
 

Decreto Presidente Giunta n. 316 del 31/12/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R.C. N. 920 DEL 15/05/2009. NOMINA DEI COMPONENTI DEL COORDINAMENTO

REGIONALE PRELIEVI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che: 
 

a. con DGR 920 del 15.5.2009, per meglio rispondere alle esigenze imposte dalla complessità delle 
diverse funzioni attribuite al Centro Regionale Trapianti (CRT), la Giunta Regionale ha attuato, in 
analogia a quanto già avvenuto in altre regioni italiane, un diverso modello organizzativo del 
sistema regionale trapianti  con cui, tra l’altro,  è stato istituito il Coordinamento Regionale 
Prelievi (CRP), integrato nell’ambito del CRT, che costituisce la struttura dedicata al 
procurement; 

b. con delibera n. 1977 del 31/12/2009 la Giunta Regionale della Campania, in considerazione delle 
sempre più impegnative funzioni da assolvere in un campo assistenziale molto complesso sul 
piano  organizzativo, ha ritenuto opportuno ottimizzare l’organizzazione al fine di venire incontro 
alle mutate esigenze assistenziali che vedono nei miglioramenti organizzativi, la realizzazione di 
percorsi e una migliore efficacia degli interventi; 

c. il diverso modello organizzativo, tenuto conto di quanto disposto al comma 4 dell’art. 10 e al 
comma 2 dell’art. 11 della L. 1 aprile 1999, ha previsto di separare le funzioni laboratoristiche 
affidate al Centro regionale per i trapianti  da quelle di coordinamento e specificamente: 

1. ha individuato il Servizio di Immunologia, Medicina Trasfusionale e Immunologia dei 
Trapianti presso la Seconda Università degli Studi di Napoli; 

2. ha individuato la sede del Centro Regionale Trapianti (CRT) e la sede del Coordinamento 
Regionale Prelievi (CRP) presso l’A.O.R.N. Cardarelli di Napoli; 

d. per le funzioni e i compiti relativi alle attività previste per il CRP, con Decreto Assessorile n. 62 
del 24/03/2010 sono stati individuati quattro Coordinatori Locali di comprovata esperienza in 
tema di procurement; 

 
PRESO ATTO che i Coordinatori Locali individuati con il decreto suindicato hanno rassegnato le proprie 
dimissioni; 

 
CONSIDERATO che: 
 

a. con delibera n. 756/2010 è stato istituito il Comitato Tecnico Scientifico per i trapianti e con 
Decreto Presidenziale n. 188/2011 sono stati nominati i componenti; 

b. nella riunione del 19/10/2011, presente il Direttore del Centro Nazionale Trapianti, il Comitato 
Tecnico Scientifico, nel recepire la disponibilità di alcuni Coordinatori locali a riprendere l’attività, 
ha ribadito il ruolo del CRP e l’apporto positivo alle attività trapiantologiche conferito dai 
coordinatori medesimi; 

c. con nota di  prot. n. 373/11 il Coordinatore Regionale Trapianti ha espresso parere favorevole 
affinché il CRT possa avvalersi delle suddette professionalità per il prosieguo delle attività. 

 
RITENUTO, pertanto, di dover nominare i componenti del Coordinamento Regionale Prelievi, 
individuandoli tra i Coordinatori locali ex art. 12 della legge n. 91/1999; 
 
VISTO il D.P.R.G. n. 109 del 21.05.2010 di ripartizione delle funzioni tra i componenti della Giunta 
Regionale, con il quale è stata riservata al Presidente quella relativa alla materia Sanità; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e 
delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 
 

DECRETA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

 
1. il Coordinamento Regionale Prelievi di cui alla deliberazione n. 920 del 15.5.2009 è composto dai 

Sigg.ri: 
- dr. Elio Bonagura  –  Coordinatore Locale della Rianimazione dell’AORN Cardarelli; 
- dr. Romualdo Cirillo  –  Coordinatore Locale della Rianimazione  dell’A.O.U. S. Giovanni 

di Dio e Ruggi D’Aragona di Salerno; 
- dr.ssa Anna Fabrizio – Coordinatore Locale della Rianimazione dell’A.O.R N. S. Anna e 

San Sebastiano di Caserta; 
- dr. Giuseppe Pelosi –  Coordinatore Locale del P.O. S. Maria delle Grazie di Pozzuoli – 

ASL NA 2 NORD; 
2. di stabilire che i quattro dirigenti medici individuati, dedicheranno alcune ore dei propri orari di 

servizio presso il CRP in funzione alle esigenze contingenti e senza creare  disservizi alle 
aziende di appartenenza, demandando alle rispettive direzioni aziendali di concertare con i 
Direttori delle rianimazioni le ore da concedere ai dirigenti medici al fine di non arrecare 
disservizi; 

3. di inviare all’A.G.C. “Assistenza Sanitaria”, per competenza ed al BURC per la pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                          CALDORO 
 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012


	BURC n. 2 del  9 Gennaio 2012

